Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

Rua Hermógenes Freire Costa, 179 - Centro

Telefone: (22) 2621-1525 - E-mail: secretaria@cmspa.rj.gov.br

REQUERIMENTO Nº 0042/2023

Ao Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

REQUER QUE SEJA CONSIGNADA "MOÇÃO DE

APLAUSOS" AO EXCELETISSIMO SR. LUCIANO SILVA,

VEREADOR NA CIDADE DE IGUABA GRANDE

O VEREADOR SUBSCRITO, COM ASSENTO NA BANCADA DO PROS,

DEPOIS DE CUMPRIDAS AS FORMALIDADES DE PRAXE "REQUER", QUE

SEJA CONSIGNADA "MOÇÃO DE APLAUSO" AO EXCELETISSIMO SR.

LUCIANO SILVA, VEREADOR NA CIDADE DE IGUABA GRANDE.

JUSTIFICATIVA

LUCIANO SILVA, MORADOR DA CIDADE DE IGUABA GRANDE,

NASCIDO NO RIO DE JANEIRO, ATUALMENTE É VEREADOR NA CIDADE

DE IGUABA GRANDE, SEMPRE TEVE UM CERTO FASCINIO PELA VIDA

POLITICA E CONSECUTIVAMENTE SE TORNOU ATUANTE NESSA AREA,

JÁ FOI DIRETOR NA SECRETARIA DE AGRICULTURA IGUABENSE, NOS

ANOS DE 2013 E 2014, TAMBEM JÁ FOI CHEFE DE GABINETE DA CAMARA

MUNICIPAL, EM 2019 FOI SUB SECRETARIO DE GOVERNO DA CIDADE DE

IGUABA QUANDE, E POR 2 ANOS CONSECUTIVO FOI PRESIDENTE DA

ASSOCIAÇÃO DE MORADORES DE SAPEATIBA MIRIM.

PELAS RAZÕES EXPOSTAS, FAZ-SE JUSTA A HOMENAGEM ATRAVÉS

DA PRESENTE "MOÇÃO DE APLAUSOS".

Sala das Sessões, em 31 de Maio de 2023.

Em São Pedro da Aldeia, 31 de Maio de 2023

ISAIAS PINHEIRO LIMA

Vereador(a) - Autor(a)

Assesi Legislativo - www.assesi.com Página(s) 1 de 1